
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/100

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
GURSUF.


Tatarská víska. Od mořského břehu

po mírném svahu chatky vystoupají

lehounké, vzdušné jako domky z karet;

mečeta stará štíhlým minaretem

jak prstem stále k nebi ukazuje;

na mysu skalném v rozvalinách leží

tvrz pevná kdysi dávných Janovanů;

zeleně vlny vyduly se místy

nad rudé střechy; v zadu v moři strmí

Aju-dagh, černá obrovitá skála,

dobrácký medvěd, jenž si líně hoví

svou neforemnou hlavu do vln skloniv –

však pro to vše sem neputují v davech

studenti sniví, bledé krasavice,

statkáři vážní a jich moudré ženy,

ni já jsem proto nepřijel sem dneska

v úpalu slunce mrakem prachu cesty –

však žil zde básník…


Po písčitém břehu

jsem kráčel, moře házelo mi k nohám













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/100&oldid=170326“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 8. 2018 v 18:45
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:45.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








